
NEGOCIADO: INTERVENCION
ASUNTO.: LIQUIDACION PTO 2020 O.A.L..
REF: MC/DDT

RESOLUCION DEL PRESIDENTE DEL O.A.L.

Examinado el estado de la Liquidación del Presupuesto del Organismo 
Autónomo Local,  correspondiente al ejercicio 2020, y visto el informe emitido por la 
Intervención de Fondos referente a la liquidación de dicho ejercicio, y de conformidad 
con el art. 191.3 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,

 
HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la Liquidación del Presupuesto del Organismo Autónomo 
Local, correspondiente al ejercicio 2020, del siguiente detalle:

IMPORTES
RESULTADO PRESUPUESTARIO  
  
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO 157.078,90

CREDITOS GASTADOS FINANCIADOS CON REMANENTE DE 
TESORERIA PARA GASTOS GENERALES 0,00
DESVIACIONES DE FINANCIACION NEGATIVAS 0,00
DESVIACIONES DE FINANCIACION POSITIVAS 136.654,11
  
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO 20.424,79
  

REMANENTE DE TESORERIA  
  
REMANENTE DE TESORERIA TOTAL 1.128.022,40
  
SALDOS DE DUDOSO COBRO 0,00
REMANENTE DE TESORERIA AFECTADO A GASTOS CON 
FINANCIACION AFECTADA 773.991,37
  
REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES 354.031,03

REMANENTES DE CREDITO  

C
S

V
: 

07
E

50
01

20
45

80
0J

8D
0Z

0H
0L

5S
7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E50012045800J8D0Z0H0L5S7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-CONCEJAL DE PRESIDENCIA Y DIR. ESTRATEGICA, PROMOCIÓN

FORMACIÓN Y COMERCIO, FESTEJOS  -  26/03/2021
ENRIQUE CARDEÑAS HERRERA-ADMINISTRADOR DESARROLLO LOCAL  -  05/04/2021

CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  05/04/2021
08:34:39

DOCUMENTO: 20211180760

Fecha: 05/04/2021

Hora: 08:34



  
SALDO DE CTOS DISPONIBLES 794.416,16
SALDO DE CREDITOS RETENIDOS PENDIENTES DE 
UTILIZACION 0,00
SALDO DE AUTORIZACIONES 0,00
SALDO DE CREDITOS COMPROMETIDOS 875,21

INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDITO DE 
CARÁCTER OBLIGATORIO DEL EJERCICIO 2018 AL 2019 773.991,37

FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESORERIA 

AFECTADO 773.991,37

FINANCIADOS CON COMPROMISOS DE INGRESO 0,00

SEGUNDO: Dar cuenta de la Resolución adoptada a la Intervención de Fondos 
y al Pleno en la próxima sesión que se celebre.

Andújar, fecha y firma electrónica 
EL PRESIDENTE DEL OAL,

FDO: PEDRO LUÍS RODRÍGUEZ SÁNCHEZ

Doy fé,
EL SECRETARIO ACCTAL,

FDO: ENRIQUE CARDEÑAS HERRERA

C
S

V
: 

07
E

50
01

20
45

80
0J

8D
0Z

0H
0L

5S
7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E50012045800J8D0Z0H0L5S7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-CONCEJAL DE PRESIDENCIA Y DIR. ESTRATEGICA, PROMOCIÓN

FORMACIÓN Y COMERCIO, FESTEJOS  -  26/03/2021
ENRIQUE CARDEÑAS HERRERA-ADMINISTRADOR DESARROLLO LOCAL  -  05/04/2021

CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  05/04/2021
08:34:39

DOCUMENTO: 20211180760

Fecha: 05/04/2021

Hora: 08:34


